Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

(Р О С С И Я)

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Харьковского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

404204 Волгоградская область Старополтавский район

с.Харьковка ул.Советская,5   ИНН 3429030858 КПП 342901001 ОКАТО 18252864000              телефон (факс)   8844293-(4-66-94)

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.03.2015 года                                                                                   №  17-П

«О  проведении  месячника

по  благоустройству  населённого  пункта»

В  целях  соблюдения санитарных  норм  ,  обеспечения экологической  безопасности   и  приведения территории поселения в  соответствующий  вид ,  а  также  во  исполнение Решения Харьковской  сельской думы  №  136 от  16.12.2013  г  «Правил благоустройства  и  озеленения территории  Харьковского  сельского  поселения»

                                             П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Провести на  территории  Харьковского  сельского  поселения с 1 апреля  по  30  апреля  2015 года  месячник  по  благоустройству  поселения.

2.Утвердить  план  мероприятий  по  благоустройству.

3.Рекомендовать руководителям  организаций и учреждений .  расположенных на территории  Харьковского  сельского  поселения  разработать  и  провести мероприятия  по  озеленению , благоустройству территорий , прилегающих  к  организациям и  учреждениям , а  также придорожной  территории.

4.В  период  проведения  месячника оказать  помощь ветеранам  Великой  Отечественной войны 1941-1945 г.г.,  проживающих  на  территории  поселения в  части  уборки  придомовых  территорий .

5.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  ведущего  специалиста по  вопросам  жизнедеятельности поселения Шарипову Р.Н.

Глава Харьковского

сельского поселения:                                       А.В.Штрейденбергер

                                                                                                                         Приложение№ 1

                                                           ПЛАН

                             мероприятий по благоустройству

                           Харьковского сельского поселения

	№

п/п
	Показатели
	Ед.

измерения
	Всего по с.п.

(план)
	Всего по с.п.

(факт)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Посадка деревьев
	шт.
	20

	2
	Посадка кустарников
	шт.
	30

	3
	Установка скамеек
	шт.
	-

	4
	Ремонт скамеек
	шт.
	-

	5
	Установка урн
	шт.
	3

	6
	Ремонт урн
	шт.
	5

	7
	Очистка лотковой части дорог после зимнего периода эксплуатации
	км
	8,6

	8
	Ямочный ремонт дорог
	кв.м
	600

	9
	Ремонт и покраска турникетов, ограждений
	п.м
	120

	10
	Уборка территории села
	тыс.кв.м
	0,920

	11
	Ремонт и покраска цоколей зданий
	шт.
	-

	12
	Ликвидация разрытий
	кв.м
	-

	13
	Вывоз мусора с несанкционированных свалок
	тонн
	1890

	14
	Ликвидация свалок
	шт.
	180

	15
	Благоустройство и ремонт памятных мест
	шт.
	2

Глава Харьковского

сельского поселения                   А.В.Штрейденбергер